Вилючинский городской округ
закрытого административно-

территориального образования
город Вилючинск Камчатского края

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ВИЛЮЧИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 3 / . 0 6  2021 №

Об итогах проведения
муниципального фестиваля
«Дни славянской письменности
и культуры»

На основании положения о проведении муниципального фестиваля
«Дни славянской письменности и культуры» (далее - фестиваль),
утвержденного приказом №192 от 20.04.2021 г., согласно решению жюри
(протокол от 31.05.2021)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Отметить активное участие в Фестивале воспитанников
образовательных учреждений МБДОУ ДС № 3 и МБДОУ ДС №7.

2 . Наградить дипломами и подарками победителей и призеров
фестиваля:

В номинации «Народная песня»
возрастная группа - дети от 3 до 8 лет:
- победитель - МБДОУ «Детский сад № 7» I младшая группа «Звездочка» -
песня «Два веселых гуся».
- призер - МБДОУ «Детский сад № 7» средняя группа «Родничок» - песня
«Валенки».
- призер - МБДОУ «Детский сад № 7» II младшая группа «Островок» -
песня «Коза- дереза».
- призер - МБДОУ «Детский сад № 7» старшая группа «Осьминожки» - песня
«Я горошек молочу».

возрастная категория - взрослые:
- победитель - МБДОУ «Детский сад №7» ансамбль «Горница затей» -
народная песня «Кукареку петушок, кукареку».

В номинации «Игра на народных инструментах»
возрастная группа — дети от 3 до 8 лет:

- победитель - МБДОУ «Детский сад №3» сводная группа «Игра на
народных инструментах».

возрастная группа - взрослые:
- победитель - МБДОУ «Детский сад №7» «Ложкари» - игра на ложках
«Коробейники».

В номинации «Народный танец»
возрастная группа - дети от 3 до 8 лет:

- победитель - МБДОУ «Детский сад № 7» старшая группа «Осьминожки» -
танец «Хоровод», хореограф Балыкина Е.А.

призер - МБДОУ «Детский сад № 7» старшая группа «Радуга»
«Белорусский танец», хореограф Балыкина Е.А.
- призер - МБДОУ «Детский сад № 7» I младшая группа "Звездочка» -
танец «Лопотуха».

В номинации «Творческий номер»
возрастная группа - дети от 3 до 8 лет:

- победитель - МБДОУ «Детский сад № 7» старшая группа «Радуга» -
мультипликация русской народной сказки «Гуси - Лебеди».

призер - МБДОУ «Детский сад № 7» старшая группа «Радуга»
«Славянская азбука».

3 . Объявить благодарность руководителю МБДОУ «Детский сад № 7»
Амановой Анне Николаевне и членам организационного комитета за высокий
уровень организации и подготовки муниципального фестиваля «Дни
славянской письменности и культуры», направленного на привлечение
внимания детей и взрослых к духовно-нравственному наследию и
традициям отечественной культуры.

4.Контроль 'за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела Бакал И.А.